
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

02.09.2022                                                                                                            №  57\1  од 

 

О деятельности психолого –  

педагогического  консилиума 

(ППк) 

 

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» с целью 

комплексного, всестороннего, динамического диагностико-коррекционного 

сопровождения воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график заседаний  психолого-педагогического консилиума на 

2022 - 2023 учебный год  

2. Новикову Н.В., заведующего  назначить председателем ППк.  

3. Соломатову А.П., воспитателя назначить заместителем председателя ППк.  

4. Чубукову Р.А., педагога-психолога МДОУ назначить секретарем ППк.  

5. Утвердить список членов ППК: 

- Курганова Е.А. – учитель-дефектолог; 

- Соломатова А.П. –воспитатель, заместитель председателя ППк 

- Чубукова Р.А. - педагог-психолог МДОУ, секретарь ППк; 

- Кузнецова Е.А. - учитель-логопед МДОУ; 

6. На заседания ППк приглашаются воспитатели МДОУ, узкие специалисты 

и родители воспитанников по необходимости. 

7. Общее руководство деятельностью ППк оставляю за собой.
 

 

 

Руководитель МДОУ                                                                           Н.В. Новикова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

№ 

п\

п 

содержание основных 

мероприятий 

сроки 

проведения 
исполнитель 

1 

 

Заседание №1  

«Оценка актуального 

уровня развития детей с 

особыми  

образовательными 

потребностями» 

сентябрь 

Учитель-дефектолог 

Курганова Е.А. 

 педагог-психолог  

Чубукова Р.А. 

2 

Заседание №2  

«Результаты адаптации 

детей группы  раннего 

возраста» 

октябрь 

Учитель-дефектолог 

Курганова Е.А., 

 педагог-психолог  

Чубукова Р.А., 

воспитатель группы 

Толстякова В.Г. 

3 

Заседание № 3  

«Определение динамики 

развития детей с ООП п 

результатам 

промежуточного 

мониторинга. 

Корректировка 

индивидуальных 

маршрутов развития» 

январь 

Старший воспитатель, 

узкие специалисты, 

воспитатели групп 

комбинированной 

направленности. 

 

4 

 

Заседание № 4  

«Итоги 2022 – 2023 

учебного года» 
май 

Педагогический коллектив 

МДОУ 

5 

Заседания по запросу 

педагогов 

в течение года 

Учитель-дефектолог 

Курганова Е.А. 

 педагог-психолог  

Чубукова Р.А. 

 


		2023-12-12T21:44:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №5 СЕРПАНТИН"




